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Folketingets kommunaludvalg har den 21. juni 2012 stillet følgende spørgsmål 
nr. 149 (Alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra det samlede udvalg. 

Spørgsmål nr. 149:
Ministeren gav ved et samråd i Kommunaludvalget den 20. juni 2012 udtryk
for, at regeringen med ca. 2½ mia. kr. vil kunne løse de vandafledningspro-
blemer der opstår som følge af f.eks. skybrud og storm, herunder vand i kæld-
rene. Vil ministeren bekræfte, at denne ene investering vil kunne løse vandaf-
ledningsproblemer som følge af f.eks. skybrud og storm, og vil ministeren vide-
re redegøre for, hvornår ministeren forventer at vandafledningsproblemer
efter f.eks. skybrud og storm er imødegået med denne investering?

Svar:
Udmøntningen af klimatilpasning i økonomiaftalen hører under Miljøministeri-
ets ressort. Der er derfor til besvarelsen indhentet følgende bidrag fra Miljømi-
nisteriet, som jeg skal henholde mig til.

”De 2,5 mia., der med økonomiaftalen er afsat til investeringer i klimatilpasning 
i 2013, er et væsentligt løft af indsatsen for at tilpasse vandafledningen til mere 
intense regnskyl som følge af klimaændringerne. Investeringerne vil mindske 
risikoen for, at der opstår oversvømmelser som følge af ekstremregn, men in-
vesteringerne i 2013 kan ikke alene løse samtlige udfordringer som følge af 
skybrud og storm. 

Det er kommunernes ansvar som ejere af forsyningsselskaberne at sikre ud-
møntningen af de 2,5 mia. kr. Staten understøtter den kommunale indsats ved 
at sikre bedre rammer for de kommunale investeringer i klimatilpasning. Til det 
formål er der bl.a. nedsat en arbejdsgruppe, der skal udmønte økonomiaftalen 
for så vidt angår investeringer i klimatilpasning, herunder udvidede muligheder 
for takstfinansiering og forlængelse af de kommunale lånegarantier. 

De 2,5 mia. kr. skal ses som en del af den samlede aktive klimatilpasningsind-
sats, som regeringen har igangsat. I økonomiaftalen indgår endvidere, at 
kommunerne frem mod udgangen af 2013 udarbejder klimatilpasningsplaner, 
der indeholder kortlægning af risikoen for oversvømmelse, og som skaber 
overblik og prioriterer indsatsen. Af andre væsentlige indsatser, som er igang-
sat, er udarbejdelse af en national handlingsplan for klimatilpasning, formidling 
af viden om klimatilpasning og udvikling af værktøjer på klimatilpasning.dk, 
etablering af et rejsehold, der vejleder kommunerne i deres klimatilpasnings-
indsats, samt mulighed for at anvende klimatilpasning som hensyn i lokalpla-
ner.”
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